[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.03.2023 г.
	             с.Таштып
	№ 133

	О проведении празднования Дня местного самоуправления
21 апреля 2023 года

В соответствии с Указом Президента РФ от 10 июня 2012 г. N 805 "О Дне местного самоуправления", в целях повышения роли и значения института местного самоуправления, развития демократии и гражданского общества на основании   п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г. Администрация Таштыпского района постановляет:
1.Провести торжественное заседание посвященное Дню местного самоуправления в Таштыпском районе в 13 ч.  00 м. 21 апреля 2023 года в Таштыпском РДК.

2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня местного самоуправления в Таштыпском районе (см. приложение 1).

3.Утвердить смету расходов по подготовке и проведению празднования Дня местного самоуправления в Таштыпском районе (см. приложение 2).

4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на И.о первого заместителя Главы Таштыпского района по социальным вопросам Е.Г.Алексеенко.

	Глава Таштыпского района

	Н.В.Чебодаев

	Приложение 1
к постановлению Администрации Таштыпского района
от 28.03.2023 г. № 133

План
мероприятий по подготовке и проведению
«Дня местного самоуправления»
в Таштыпском районе
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Составление списка приглашенных. Обеспечение явки.
	До 31.03.2023г.
	Начальник общего отдела Е.Т.Мамышева,
Специалист по вопросам муниципальной службы и кадровой работы
А.В.Бурнакова,
главы поселений

	2.
	Подготовка памятных адресов, благодарственных писем, почетных грамот. Заказ сувениров, фоторамок
	До 19.04.2023г
	Специалист по вопросам муниципальной службы и кадровой работы
А.В.Бурнакова,
начальник  отдела правовой и контрактной работы Администрации Таштыпского района Н.В.Дрыгина

	3.
	Подготовка сметы расходов на проведение праздничных мероприятий
	20.03.2023 г.
	Управляющий делами И.С.Кайлачаков,
Специалист по вопросам муниципальной службы и кадровой работы
А.В.Бурнакова

	4.
	Обеспечение правопорядка и безопасности при проведении праздничных мероприятий
	21.04.2023 г.
	Заместитель главы Таштыпского района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности жизнедеятельности
Э.Г.Топоев

	5.
	Видео- и фото съемка
	21.04.2023г
	главный редактор МАУ «Редакция газеты «Земля Таштыпская» В.А.Пермяков

	6.
	Подготовка сценария торжественного заседания и  приема главы посвященных «Дню местного самоуправления»
	До 14.04.2023г.
	И.о. первого заместителя главы Таштыпского района
Е.Г. Алексеенко

	7.
	Организация торжественного заседания и  приема главы посвященных «Дню местного самоуправления»
	21.04.2023г.
	И.о. первого заместителя главы Таштыпского района Е.Г. Алексеенко

	8.
	Подготовка фильма «История организации местного самоуправления»
	До 19.04.2023г.
	главный редактор МАУ «Редакция газеты «Земля Таштыпская» В.А.Пермяков,
главный специалист муниципального архива С.М.Тартынская

	9.
	Создание экспозиции «Руководители района от революции...  до наших дней»
	До 19.04.2023г.
	Управляющий делами И.С.Кайлачаков,
Специалист по вопросам муниципальной службы и кадровой работы
А.В.Бурнакова

	10.
	Подготовка исторических и архивных материалов о муниципальной службе в Таштыпском  районе. Презентация и архивная выставка
	До 15.04.2023г.
	главный специалист муниципального архива
С.М.Тартынская

	11.
	Подготовка презентации к
выступлению Главы Таштыпского района Н.В.Чебодаева «Задачи муниципальных органов  власти в настоящее время»
	До 15.04.2023г.
	Начальник отдела по информационным технологиям и информационной безопасности
В.А.Богуш

	12.
	Организация торжественного приема Главы Таштыпского района (Заказ праздничного обеда,меню, количество, место доставки, подготовка пригласительных)
	До 18.04.2023г.
	Управляющий делами И.С.Кайлачаков
Начальник общего отдела Е.Т.Мамышева

	13.
	Встреча, регистрация гостей и участников торжественного заседания
	21.04.2023г.
	Начальник общего отдела Е.Т.Мамышева

	14.
	Подготовка и организация процедуры награждения персонала органов местного самоуправления
	До 21.04.2023г.
	Управляющий делами И.С.Кайлачаков,
Специалист по вопросам муниципальной службы и кадровой работы
А.В.Бурнакова

	15.
	Размещение в зрительном зале участников торжественного заседания
	21.04.2023г.
	Директор Таштыпского РДК
Л.И.Локтионова

	16.
	Подготовка «Юрты» для встречи ветеранов, пенсионеров
	До 21.04.2023г.
	Руководитель Управления культуры
Л.Г.Сипкина

	17.
	Сервировка, обслуживание обеда (посуда, скатерти, столы и т. д.) концертная программа
	21.04.2023г.
	Руководитель Управление культуры
Л.Г.Сипкина

	18.
	Доставка ветеранов с праздничного обеда
(дежурная машина)
	21.04.2023 г.
	Управляющий делами
И.С.Кайлачаков
Старший водитель
А.Л.Ахпашев

	Управляющий делами

	И.С.Кайлачаков

	Приложение 2
к постановлению Администрации Таштыпского района
от 28.03.2023 г. № 133

Смета
расходов на подготовку и проведение
«Дня местного самоуправления» в Таштыпском районе
	№
	Наименование
	Количество
	Стоимость единицы (руб.)
	Сумма
(руб.)

	1
	Сувениры
	60
	550
	33000

	2
	Фоторамки
	100
	120
	12000

	3
	Торжественный прием Главы

	30000

	Итого

	75000

	Управляющий делами

	И.С.Кайлачаков